PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI-PB
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EDITAL Nº 01
“POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB”

A Prefeitura Municipal de São João do Cariri/PB, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que dispõem o item 7, do Edital nº 05/2024 que rege o acesso aos
recursos  da  Lei nº  14.399/2022  (Lei  PNAB),  no  Decreto nº  11.740/2023  (Decreto
PNAB), no  Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na  Instrução Normativa
MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade) no município de
São João do Cariri/PB e

- CONSIDERANDO a existência de recurso remanescente oriundo das supracitadas
Leis e normas;

-  CONSIDERANDO  à  existência  de  candidatos  classificados  na  condição  de
suplentes;

RESOLVE:

Os valores remanescentes deste edital, serão remanejados na convocação de
suplentes da categoria individual de forma ordinária.

São João do Cariri-PB, 21 de novembro de 2024.

Secretaria de Cultura e Turismo

		2024-11-21T11:46:29-0300